
České vysoké učení technické v Praze 
Fakulta elektrotechnická 

Katedra ekonomiky, manažerství a humanitních věd 

Technická 2, 166 27 Praha 6,  mrkvick@fel.cvut.cz ,  224353308 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Jméno studenta: Martin Vít 

Název práce: Kalkulátory cen elektřiny a jejich porovnání                            

Jméno vedoucího práce: doc. Ing. Jiří Vašíček, CSc. 

Povinná kritéria hodnocení práce 

Stupeň hodnocení 

v
ý

b
o

rn
ě 

v
el

m
i 

d
o

b
ře

 

d
o

b
ře

 

u
sp

o
k

o
ji

v
ě 

d
o

st
at

eč
n

ě 

n
ed

o
st

at
eč

n
ě 

Splnění cílů práce       

Úroveň zvoleného postupu řešení       

Využitelnost výsledků práce       

Shrnutí výsledků a formulace závěrů       

Práce s odbornou literaturou a dalšími prameny       

Formální vzhled a struktura práce (normy, předpisy)       

Jazyková úroveň práce (stylistika, gramatika)       

Samostatnost a iniciativa studenta při řešení práce       

 

Slovní zdůvodnění zejména při hodnocení A nebo F: 

Úkolem bylo nejprve seznámit se podrobně se strukturou plateb za elektřinu a s jednotlivými 

tarify pro domácnosti. Student nejprve porovnával náklady pro různé typy zákazníků a jejich 

spotřeby při volbě různých tarifů za distribuci. Poté zkoumal nabídky různých obchodníků 

s elektřinou a porovnával jejich nabídky smluv a smluvních podmínek. Základním výsledkem 

práce je pak hodnocení kvality a úplnosti nejrůznějších tzv. kalkulátorů, které mají 

zákazníkům umožnit správnou volbu tarifu, a to jak u obchodníka, tak i dsitributora. Pracoval 

samostatně a výsledky jeho práce dávají názor na použitelnost (někdy i nepoužitelnost) 

různých aplikací, které mají sloužit k rozhodování zákazníků. 

 

Otázky k obhajobě práce: 

Jaké informace musí dostat zákazník jako součást nabídky smlouvy dle ustanovení 

novelizovaného energetického zákona? 

Jaké jiné poplatky jsou součástí plateb zákazníka? Vyhodnocují kalkulátory kromě ceny 

samotné elektřiny i tyto (někdy skryté) poplatky? 

 

 



Navržená výsledná známka:  B - velmi dobře    

 

V Praze dne 27. května 2015 

 

 

     

 podpis vedoucího práce 


